
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 
Gabinete do Diretor 

 

 

   PORTARIA Nº 013, DE 08 DE JANEIRO DE 2018*. 

 
 
 
Homologar a avaliação de desempenho do 
servidor Emmanuel de Bem, que foi avaliado 
durante o período de 30 de abril de 2015 a 30 de 
dezembro de 2017. 

 
 

O DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no DOU de 
24/02/2016, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR a avaliação de desempenho do servidor EMMANUEL 

DE BEM, conforme dados abaixo, sem prejuízo da continuidade de apuração dos fatores de 
assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade, conforme 
o § 1º art. 20 lei 8112/90. 

 
Matrícula Servidor Cargo Processo nº Período de 

Avaliação do 
Estágio Probatório 

2222064 EMMANUEL DE 
BEM 

Assistente de 
Alunos 23363.000187.2015-12 30/04/2015 a 

30/12/2017 
 

 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral 
IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 

 

                                                           
*
 Retificada em 02 de maio de 2018. 


